[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № ____
          г. Велиж
О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Велижский район» муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 29.02.2016 № 127

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.10.2016 № 651 «О внесении изменений в перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 12.01.2015 г. № 1», статьями 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 29.02.2016 № 127 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.05.2016 № 312) «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения: в названии и пункте 1 слова «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» заменить словами «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков на территории муниципального образования «Велижский район».
         2. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Велижский район» муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 29.02.2016 № 127 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.05.2016 № 312) следующие изменения:
          1) название изложить в следующей редакции:
          «Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков на территории муниципального образования «Велижский район»;
          2) пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.1. Настоящий Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование  земельных участков на территории муниципального образования «Велижский район» (далее – муниципальная услуга, Административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности предоставления Администрацией муниципального образования «Велижский район» (далее – Администрация) муниципальной услуги, создания комфортных условий для потребителей муниципальной услуги,  определяет порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование  земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район», муниципального образования Велижское городское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Велижский район».»;
3) пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
           «1.3.2. Прием и консультирование юридических и физических лиц по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, осуществляется еженедельно в соответствии со следующим графиком:
	№ п\п
	Дни недели
	Время приема

	1
	Понедельник
	8.00 – 17.00

	2
	Среда
	8.00 – 17.00

	3
	Четверг
	8.00 – 12.00

4) пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
	«2.1.1. Наименование муниципальной услуги - «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков на территории муниципального образования «Велижский район».»;
5) в пункте 2.2.2:
- абзац пятый исключить;
- абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- выписок из Единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН);»;
- в абзаце седьмом слова «и единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее - ЕГРИП)» исключить;
             6) название пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, сроки выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги»;
     7) в пункте 2.5.1 абзац восьмой изложить в следующей редакции:
         «- Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;»;
    8) пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
          «2.6.1. В перечень документов, необходимых для оказания муниципальной услуги и подлежащих представлению заявителем, входят:
  а) заявление по рекомендуемой форме, приведенной в приложении 2 к Административному регламенту;
  б) копия документа, удостоверяющего личность представителя юридического лица;
  в) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;
  г) документы, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка (для органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственного или муниципального учреждения (бюджетного, казенного, автономного), казенного предприятия, Центра исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий).»;
         9) подпункт 2 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
         «3) посредством многофункционального центра. В случае заключения Администрацией соглашения о взаимодействии с многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг получение муниципальной услуги может осуществляться в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг;»;
            10) в пункте 2.7.1:
            а) абзац второй  исключить;
            б) абзац третий изложить в следующей редакции:
           «- выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);»;
            в) абзацы четвертый, шестой исключить;
  11) в пункте 2.16.7 слова «(при наличии многофункционального центра по месту жительства заявителя)» исключить;
           12) в пункте 3.4.6 цифру «15» заменить на цифру «9»;
 13) пункт 3.5.6 изложить в следующей редакции:
«3.5.6. Продолжительность административной процедуры не более 3 рабочих дней.»;
14) в приложениях 2, 3 слова «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» заменить словами «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков на территории муниципального образования «Велижский район»;
   	3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	4. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                   В.В. Самулеев